АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ  ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.06. 2015 г.                                                                                      № 57-ж

«Об исключении  семей граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании решения жилищно-бытовой комиссии от 29.06.2015 г. «О признании нуждающимися в получении жилья» (протокол № 08 от 29.06.2015 г.) и в соответствии с требованиями п.п. 2,3 статьи 49, статей 50, 51, 52, 55 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст. 8 Закона Оренбургской области от 23.11.2005 N 2733/489-III-ОЗ "О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из списков нуждающихся в получении жилого помещения семьи:
- Жикибаевой Кульмухан Мусиновны, 20.02.1932  года рождения,                                                                                          по категории «вдова участника ВОВ»,  в  соответствии с п.6, ч.1 ст. 56  Жилищного Кодекса Российской Федерации,  выявления в представленных гражданами документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет, а именно п. 2, ч.1 ст.51 Жилищного Кодекса Российской Федерации, наличии у гражданина и (или) членов его семьи  жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма и (или) принадлежащих им на праве собственности и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи не менее учетной нормы;
- в соответстивии п. 2 ст. 56 Жилищного Кодекса Российской Федерации решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны быть приняты органом, на основании решений которого такие граждане были приняты на данный учет, не позднее чем в течение тридцати рабочих дней со дня выявления обстоятельств, являющихся основанием принятия таких решений. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должны содержать основания снятия с такого учета с обязательной ссылкой на обстоятельства, предусмотренные частью 1 настоящей статьи. Решения о снятии с учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации
        МО Домбаровский поссовет                                                                                        В.А.Шуберт

             Разослано: РА, РП, в дело.